REQUERIMENTO Nº 00146/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja priorizada a construção de uma ROTATÓRIA no

cruzamento da Avenida Bernardo Sayão com a Rua Visconde de Mauá, no setor

Jardim Paulista, a fim de evitar os constantes acidentes que vem acontecendo

naquele cruzamento, em virtude da irregularidade, visto que, quem vem do

Posto Tocantins, do setor Milena ou do centro da cidade, para o setor Jardim

Paulista, em virtude da irregularidade do traçado da rua, segue um pequeno

trecho contramão.

E para resolver esta irregularidade da mobilidade urbana, propiciando um

transito mais seguro naquele local, é necessário que esta rotatória seja

construída, sendo que esta é uma reivindicação do povo geral de Paraíso do

Tocantins, em especial aos que utilizam diariamente aquela via de acesso.

Gabinete do Vereador, 08 de agosto de 2018.

João Camargo

Vereador (PV)